predictus  testator  jacebat  infìrmus.  Et  interrogatus  a  me  notario 

infrascripto  si  quem .....  volebat  interesse  sue  ordinationi  et  de- 

scriptioni  huius  presentis  sui  ultimi  testamenti  et  ultime  volun- 

tatis,  qui  testator  respondit  quod  ordinationi  et  descriptioni  vo- 
lebat   adesse    dominam    Mariam      relictam  q.  m.  Hieronymi 

fratris  ipsius  testatoris  et  s.  Jacobum  de  Silvana  notarium  et 

civem  tarvisinum  fratrem  ipsius  d.  Mariae.  Quibus  vocatis  et 

presentibus  continue,  iterum  prò  observatione    ducalium  provi- 
sionum  interrogatus   ipse  testator  a  me  notario    si  volebat 

hoc  suum  presens  testamentum  scribi  litteraliter  an  vulgariter. 

Qui  respondit  quod  deberem  illud  scribere  litteraliter  et  publi- 
care  vulgariter  in  presentia  supradictorum  d.  Marie  et  s.  Iacobi 
eius  fratris  et  testium  secundum  consuetum.  Et  sic  testando  in 

primis  animam  suam  altissimo  creatori  deo  domino  nostro  losn 

Christo  eiusque  matri  gloriose  totique  curie  celesti  humiliter  et 
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devote  commendans.  Iubens  volens  et  mandans  quandocumque 

contigerit  ipsum  migrare  ex  hac  presenti  vita  corpus  suum  sepe- 
liri  debere  in  ecclesia  sancti  Michaelis  de  tarvisio  in  suo  monu- 

mento. Interrogatus  ipse  testator  si  quid  ....  relinquere  volebat 
lazareto  pestiferorum  sacro  monti  pietatis  et  schole  sacratissimi 

corporis  d.  n.  Iesu  Christi  comunitatis  tarvisii,  qui  respondit 

quod  non.  Item  relinquit  de  bonis  suis  ducatum  unum  auri  fa- 
brice  necessarie  ecclesie  sancti  michaelis      prò    incertis    et 

male  ablatis.  Item  voluit  et  ordinavit  quod  corpus  suum  sive 

capsa  in  qua  portabitur  ad  sepulchrum  sit  cohoperta  pano  biavo 
sive  celestino  cum  decem  dopleriis  albis  cere  librarum  trium 

in  quatuor  et  non  ultra  prò  quolibet  eorum.  Et  quod  ad  eius 
funus  vocentur  decem  aut  duodecim  sacerdotes  bone  fame  qui 

precedant  eius  cadaver,  quos  elegerit  (sic)  dominus  presbiter  .  .  . 
de  feltro  rector  substitutus  ecclesie  sancti ....  de  tarvisio  et 

dominus  presbiter  Liberalis  ruzinente  capellanus  ecclesie  sancti 

pancratii.  Item  etiam  iussit  vocari ....  dominos  fratres  S.  Marie 

Magdalene  et  S.  Marie  de  Iesu  et  alios  quas  dicti  sui  infrascripti 
heredes  et  commissarii  voluerint         ...... 

Item  voluit  et  ordinavit  quod  eius  vestis  roani  suffulta  .... 
vendatur,  et  de  tractu  illius  dentur  ducati  tres  Monasterio  S.  M. 

Magdalene  de  extra  muros,  qui  debeat  celebrari  facere  ter  per 

tres  ex  suis  fratribus  missas  sancti  gregorii  prò  anima  ipsius 
testatoris  et  mortuorum  suorum.  Et  casu  quo  tractus  diete  vestis 

non  sufneiat  suppleatur  de  aliis  bonis  usque  ad  dictam  summam 

ducatorum  trium  occasione  predicta.  Item  reliquit  calligamentum 
nondum  completimi  cum  eius  fodra  domino  presbitero  liberali 

ruzenente  qui  debeat ....  celebrare  semel  missas  sancti  gregorii 

prò  anima  ipsius  testatoris.  Item  reliquit  amore  dei  ultra  sala- 
rium  helisabeth  de  presenti  famulo  sue  ducatum  unum.  Item 

ordinavit  quod  dari  debeatur  libras  sex  parvorum  Ioanni  Vio- 
lato macellatori  quas  olim  eius  pater  ipsi  testatori  mutuavit 

dum  esset  Venetiis.  Item  ordinavit  restitui  debere  domino  pre- 
sbitero ....  tino  rectori  plebis  vallis  dubladinis  libras  3  sol.  14 

prò  totidem  alias  sibi*  per  eum  mutuatis  restituente  ipso  certum 
librum  contra  iudeos  scriptum  ad  penam  et  com(pagi)natum. 
Item  dixit  et  declaravit  quod  revocat   et   annichilat  promissio- 
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iM-tn  per  «Mini  factam  m.°  1  >;*i-t  li*>l4>»ii*^**  bononiensi  sculptori  li- 
gnamiruim  in  barvisio  jocose:  quod  deficiente  altero  ex  Lpsis 

eius  bereditaa  pervenire  deberel  in  alternai.  In  omnibus  aut< m i 

aliis  snis  bonis  tnobilibus  et  stabilibus  juribus  rationibus  et 
aotionibua  presentibus  et  futuris  generis  cuiuscumque  heredes 

suos  universales  instituit  ellegit  et  esse  voluit  Ioannem  Frari- 
cieoum  et  Bartholomeum  fratres  et  fìlios  q.  magistrì  hieronimi 

fratris  ipsius  testatoris.  Et  defficiente  altero  in  pupillari  etate 

vel  postea  ipsius  sino  flliis  ex  ipso  legitime  natis  tunc  iussit 
alterum  supraviventem  ei  succedere  debere  ;  et  deficientibus 

ambobus  in  pupillari  etate  vel  postea  quandocumque  tunc  illis 
substituit  prefatam  d.  Mariani  eorum  matrem  si  tunc  vixerit 

vidua.  Interrogatus  de  postumis,  respondit  nil  velie  ordinare 

quia  non  habet  uxorem.  —  Commissarios  et  executores  huius 

sui  presentis  ultimi  testamenti  elegit  et  esse  voluit  suprascri- 
ptam  Dominam  Mariani  ipsius  testatoris  cognatam  et  s.  Iacobum 

de  Silvana  ipsius  d.  Marie  fratrem,  presentes  et  acceptantes. 
Quibus  dedit  Hbertatem  et  facultatem  omnimodam  vendendi  de 

bonis  suis  prò  exeguendo  et  adimplendo  omnia  et  singula  per 

ipsum  testatorem  ut  supra  disposita  et  ordinata.  Et  hoc  voluit 
esse  suum  ultimimi  testamentum  et  ultimam  voluntatem,  quod 

et  quam  valere  voluit  jure  ultimi  testamenti  et  ultime  volun- 
tatis,  et  si  dicto  iure  valere  non  poterit,  voluit  quod  valeat 
iure  codicilli  vel  donationis  causa  mortis.  Et  omni  alio  meliori 

modo  via  jure  et  forma  quibus  magis  et  melius  poterit  atque 

pò  test.  Cassans  et  annichilans  omne  aliud  testamentum  et  ulti- 
mam voluntatem  codicillum  ordinationem  et  donationem  causa 

mortis,  quod  quas  et  quos  hactenus  fecisset  et  ordinasset,  hoc 

presens  solum  vult  prevalere  omnibus  aliis.  Ad  laudem  dei  omni- 

potentis. 
Actum  et  publicatum  fuit  suprascriptum  testamentum  Tar- 

visii  in  domo  habitationis  ipsius  testatoris  posita  in  centrata 

vie  crucis  sub  parochia  sancti  michaelis  in  camera  magna  ubi 
dictus  testator  jacebat  infirmus  currente  anno  nativitatis  domini 

1503  indictione  6  die  martis  primo  mensis  augusti  presentibus 

s.  paulo  zucato  notario  filio  quondam  s.  Iacobi  zucati  notarii, 

s.  Eusebio  de  contrariis  notario  filio  q.  s.  Michaelis  de  con- 
trariis  notarii,  s.  Mattheo  de  strazarolis  notario  q,  s.  marci  no 
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tarii,  s.  Marco  de  burgo  q.  s.  Christophori  et  m.'  Ioanne  de 
parila  f.  s.  Bartholomej  de  ziliolis  de  parma  barbitonsori  in 

Tarvisio  testibus  vocatis  et  ab  ipso  testatore  ore  proprio  roga- 
tis  et  aliis. 

(Negli  atti  del  notaio  di  Treviso  Giovanni  Battista  da  Fener 

q.m  Gio.  Vettore'. 

DOCUMENTO  N.  17. 

(Vedi  Documento  N.  2). 

DOCUMENTO  N.  18 

Libri  stampati  a   Treviso  nel  sec.  XV. 

D.  Augustinus  De  aspiratione  animae  ad  Deum,    G.  de  Lisa,  1471 

Epistolae  Phalaridis  e  gr.  in  lat.  traductae  »  » 
Mercurius  Trismegistus  Pimander  »  » 

Novella  dell'  innamoramento  di  Leonora  »  » 
Examinationes  grammaticales  »  » 

Dares  Phrygius  »  » 
L.  B.  Alberti  Deifìra  »  » 

L.  B.  Alberti  Ecatonfìla  »  » 

Aristotelis  Oeconom.  »  » 
Doctrinale  Alexandri  de   Villa  Dei  »  1472 

Poesia  in  quarta  rima  in  lode  di  Venezia  »  1473 
Varrò  De  lingua  latina  »  » 
Brunetto  Latini  II  Tesoro  »  1474